
 

 

1 SPOLEČNÉ POSTAVENÍ 

Pro přivolání vyslovte tento verš spojený s pohybem: 

 



 

 

Každý žák bude držet ruku jiného kamaráda. Přitom budou odříkávat text. Verš budou žáci říkat 

tak dlouho, dokud se jim nepovede rozplést své ruce. 

 

Vstupní motivace: 

Učitel si na vycházku do lesa přinese dopis od bájného ptáka Fénixe, který je zve na dobrodružství 

napříč historií. Vysvětlí jim, kdo je tento bájný pták. Přečtou si dopis od něj a přivolají společně 

stroj času, ve kterém se přemístí do dané doby. Poté již každý den bude vypadat jinak (nejprve 

bude pravěk, starověk, středověk, novověk a nakonec moderní doba). 

 

Bájný pták Fénix 

Tohoto opeřence ještě nikdy nikdo neviděl. Má to svůj důvod. Je to vlastně cestovatel, který 

zkoumá čas. Říká se, že jeho tělo pokrývají nejrůznější barvy a má dlouhé ocasní peří. Navštěvuje 

vždy jen určité historické období. Naštěstí nás tentokrát vezme s sebou. Bude to takový náš 

průvodce. 

 

Odkaz: Legenda o Fénixovi 

 

 

  

https://www.zahadyzivota.cz/clanky/tajemny-ptak-fenix/

